



Verksamhetsstöd till kulturorganisationer 2023 - Ansökan

✓ 1. Organisation och kontaktuppgifter

Organisation och kontaktperson

Organisationens namn ska vara det namn som finns registrerat hos Skatteverket.

Under **Kontaktperson** skriver ni kontaktinformation till den person som skriver ansökan. Kommunikation sker under **Mina sidor** via en meddelandefunktion som kopplas till e-postadressen som anges här. Det går bra att ange en gemensam e-post (exempelvis info@exempel.se) och telefonnummer.

Organisationens namn
Abetarrörelsens Arkiv i Skåne

Organisationsnummer
846000-0436

Adress
Porslinsgatan 3

Postnummer och ort
21132 Malmö

Kontaktperson

För- & Efternamn
VASILE GAMALAN

E-postadress
info@aarkiv.se

Telefon
040125056

Mobiltelefon
0709504203

Notifieringar
E-post

Organisationens hemsida
www.aarkiv.se

Uppgifter för utbetalning

Bankgiro

Kontonummer
5427-8791

Organisationsform

Ideell förening

Styrelsens ordförande

Vi behöver kontaktuppgifter till ordföranden som är ytterst ansvarig för organisationen och dess ekonomi.

Namn
Stefan Pettersson

E-postadress
stefan.pettersson@rocketmail.com

Telefon
0702600010

Bifoga aktuella stadgar

 **Stadgar AA 2021.docx** (18 KB)

Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

Medlemsantal 2022

Om ni exempelvis inte har några stödmedlemmar anger ni "0" i det fältet.

	Antal
Antal enskilda personer som är medlemmar i föreningen och har rösträtt vid årsmöte	93
Antal organisationer som är medlemmar i föreningen och har rösträtt vid årsmöte	105
Antal stödmedlemmar eller motsvarande	0
Summering	198

✓ 2. Verksamhetsplan

Verksamhetsplan 2023

För handläggningen av ansökan är det viktigt att frågorna besvaras direkt i respektive fält även om samma information finns i en kompletterande bilaga. Om ni behöver ge mer detaljerad information kan ni bifoga en sådan i **steg 7 Övriga bilagor**.

Verksamhetsplanen innehåller följande avsnitt:

- **Målsättning**
- **Verksamhetsbeskrivning**
- **Organisation och personal**
- **Lokaler och utrustning**
- **Sammanfattning av planerade förändringar 2023**
- **Långsiktig planering 2024-2025**

Sammantaget ska ni ge en beskrivning av planerad verksamhet med information om nuläge och utveckling. Vi rekommenderar att ni förbereder underlag till varje avsnitt innan ni börjar fylla i.

Målsättning

Beskriv den övergripande målsättningen för er verksamhet.

Arbetarrörelsens arkiv i Skåne omfattar över 1 200 hyllmeter arkivmaterial plus fanor, foton och annat. Vi besitter en bred forskningskompetens och hjälper gärna föreningar att hitta rätt i historien.

Verksamhetsbeskrivning

Beskriv verksamhetens innehåll och de arrangemang och aktiviteter ni genomför och planerar.

Föreningen, som i början av 2000-talet antog sitt nuvarande namn, Arbetarrörelsens arkiv i Skåne, drevs, och drivs alltså, med pengar från de olika medlemsorganisationerna samt ett kulturstöd från Malmö stad.

Länge var verksamheten belägen i Folkets hus i Malmö. Men år 2008 flyttade vi till nyrenoverade lokaler i ABF:s hus Mosaiken på Porslinsgatan i Malmö. I samband med denna flytt tillkom ett samarbete med Malmö stadsarkiv, varpå en av staden anställd professionell arkivarie placerades på arkivet.

I nuläget har arkivet 104 medlemsorganisationer från hela Skåne och 96 enskilda medlemmar.

Verksamheten är sedan 2008 betydligt mer omfattande än tidigare och inbegriper samarbeten med såväl lokala som regionala aktörer såsom Malmö universitet, Lunds universitet, Malmö stadsarkiv, Centrum för arbetarhistoria i Landskrona, Arbetshistoriska seminariet vid Lunds universitet och Institutet för studier i Malmös historia. Tillsammans med Arbetarrörelsens arkiv i Trelleborg, Arbetarrörelsens arkiv i Landskrona, Folkörrelsens arkiv i Kristianstad, Folkörrelsearkivet i Helsingborg m fl arbetar vi med att ge stöd och i deras verksamheter för att stärka det lokala arbetet med arkivverksamheten.

Varje år arrangeras omfattande program med föreläsningar och annan folkbildningsverksamhet. Sedan 2013 har över 50 programpunkter ägt rum utifrån olika teman och rubriker. T ex arrangerade vi under ett år enbart föreläsningar på temat "Kvinnor och radikalitet" och under ett annat år utifrån temat "Rösträtten 100 år".

De senaste åren har även mycket tid använts till att digitalisera arkivets samtliga arkivförteckningar som löpande blir sökbara i Riksarkivets databas (ARKIS) och Kungliga bibliotekets Nationell Arkivdatabas (NAD).

Arkivverksamheten leds i nuläget av en arkivarie som även är disputerad historiker varpå ytterligare forskningsprojekt med utgångspunkt i arkivets material kommer kunna genereras.

Arkivets samlingar består idag av över 1000 hyllmeter material, nära 300 fanor, samt åtskilliga foton, filmer, tavlor och affischer.

Organisation och personal

Beskriv här nuläge och planering för

- organisationens uppbyggnad, ledning och ansvarsfördelning
- anställd personal, namn och arbetsuppgifter

Styrelse och förtroendevalda 2022

Ordförande Stefan Pettersson

Vice Ordförande Roger Johansson

Kassör Gert Jakobsson

Ledamöter

Linnea Jacobsson, Claes Block, Birgitta Eriksson och Lars Berggren

Suppleanter

Fredrik Egefur, Christian Jönsson, Jan Åke Larsson

Maria Wharton Stjärnskog, Kenneth Hansson och Ingemar Johnn

Revisorer

Claes Carlsson och Rose-Marie Carlsson

Revisorssuppleant

Marianne Merachtsaki

Valberedning

Christer Brandt, Susanne Simonsson och Björn Gudmundsson

Föreståndare Vasile Gamalan

Personal - omfattning

Ange antal anställda omräknat till normala heltidsanställningar per kalenderår. Exempelvis innebär 1 heltidsanställd och 1 halvtidsanställd under hela året 1,5.

- **Konstnärlig personal:** utövande konstnärlig personal. Skådespelare, musiker, dansare, regissörer, bildkonstnärer, författare etc.
- **Administrativ och teknisk personal:** ledning, producenter, assistenter, ljud- och ljustekniker etc.
- **Övrig personal:** städpersonal, garderobspersonal etc.

	Preliminärt 2022	Planerat 2023
Konstnärlig personal	0	0
Administrativ och teknisk personal	1	1
Övrig personal	0	0
Summering	1	1

Lokaler och utrustning

Beskriv här nuläge och planering för

- permanenta och tillfälliga lokaler i Malmö
- teknik och utrustning

Uppgifter om hyreskontrakt lämnas i nästa fråga.

Arbetarrörelsens Arkiv i Skåne är anpassade efter de förutsättningar som ett arkiv kräver gällande luftfuktighet och brandsäkerhet. Vi erbjuder intresserade/forskare en särskild utrustad forskarsal där dator samt scanner är placerade för att underlätta all forskning och studier. Vi har också tillgång till flera möteslokaler dimensionerade utifrån antalet besökare i det hus vi huserar, ABF:s aktivitetshus Mosaiken. Lokalerna kan kompletteras med AV-utrustning att användas i all form av mötesverksamhet.

Hyr ni permanenta lokaler?

Ja

Förhyrda lokaler

Typ av lokal kan exempelvis vara scen, repetitionslokal, verkstad, kontor eller galleri.

Typ av lokal	Adress	Yta i kvm	Kontraktstid t o m	För publika lokaler: max antal publik
Hyreslokal	Porslinsgatan 3	100	2027-06-18	75

Har ni utsedd brandskyddsansvarig och aktuell dokumentation av brandskyddsrutiner?

Ja

Sammanfattning av planerade förändringar 2023

Beskriv kort planerade väsentliga förändringar under 2023 jämfört med tidigare. Det kan exempelvis gälla innehåll, omfattning, organisation, personal och lokaler.

Vi har flera pågående projekt som kräver insatser under flera verksamhetsår, vilka nämns nedan.

Projekt Rädda det analoga arkivet. Arkivet har en omfattande samling med film- och ljudupptagningar som inte varit tillgängliga på många år. Det handlar om rullband, kassetter, diabilder med tillhörande ljudband, vhs-filmer, gamla disketter med mera. Genom ett projekt utfört av en praktikant har vi nu börjat digitalisera detta omfattande material. Vår förhoppning är att kunna fortsätta detta arbete under 2023.

Långsiktig planering 2024-2025

Sammanfatta kort planerade väsentliga förändringar och förväntad utveckling för 2024-2025.

Vi har flera pågående projekt som kräver insatser under flera verksamhetsår, vilka nämns nedan. Under verksamhetsåren 2024, 2025 och 2026. Projekt Fotografera Affischer. Arkivet förvarar många affischer som ska fotograferas/dokumenteras med mål att synliggöra dessa publikt på hemsida och databas.

Projekt Vårda fanor. Vi har i vår samling över 300 vackra fanor från 1800-talet och framåt, vilket är en av Sveriges största samlingar, som dels kräver försiktig lagning, dels ska fotograferas, detta i syfte att synliggöras.

Projekt Vårda arbetarrörelsens gravar och minnesmärken

Vi har varit delaktiga i att starta en ideell förening och en minnesfond för att kunna ta hand om de gravar som är kopplade till rörelsen i Skåne.

✓ 3. Målgrupper och kommunikation

Riktat sig er verksamhet till barn och unga (0-18 år)?

Nej

Målgrupper i Malmö - vilka vill ni nå och varför?

Det kan exempelvis gälla åldersgrupper eller kön.

Statistik över publik/deltagare vid arrangemang och aktiviteter anges i **steg 6 Verksamhetsstatistik**.

Vi ska erbjuda föreläsningar, filmvisning och rundvandring när Mosaiken har

Öppet Hus.

Tillsammans med ABF Malmö och PRO Malmö arrangerar vi Öppet Hus varje år där allmänhet inbjuds att ta del av allt som erbjuds i de många verksamhetslokalerna i Mosaiken och där Arkivet huserar.

Föreläsningar/Seminarium/konferenser

Vi ska arrangera föreläsningar med spännande innehåll

Varje år arrangerar vi en rad föreläsningar kring olika teman, det brukat handla om tre eller fyra tillfällen per termin. Dessa brukar vara mycket uppskattade och är vår mest besökta verksamhet. Under det senaste decenniet har över 50 olika programpunkter hållits inom detta område. Ofta med högt utbildade föreläsare som professorer eller fil. Doktorer från olika universitet. Föreläsningarna och de andra arrangemangen fortsätter under verksamhetsåret 2023 med olika teman. Särskilt program tas efterhand fram för detta.

Utställningar

Vi ska anordna publika utställningar och visa vårt digra material.

Arbetarrörelsens Arkiv i Skåne har under sina många verksamhetsår tagit emot mycket spännande och intressant material bl. a protokoll och verksamhetsberättelser och föremål såsom fanor, standar, emblem, foto, konst som speglar olika tidseror. Genom att visa dessa under särskilda temarubriker startar vi spännande samtal om dåtid och nutid.

Detta ska vi göra i samverkan med bl. a de fackliga organisationerna där mycket av våra föremål ursprungligen kommer ifrån.

Hur ska ni nå era målgrupper?

Beskriv er kommunikation och marknadsföring och vilka kommunikationskanaler ni planerar att använda.

Vi skall göra det via

Hemsida: www.aarkiv.se

Vi ökar tillgängligheten till vårt material. Detta genom att kontinuerligt lägga ut information om det på vår hemsida. Vår hemsida kommer även att förändras i grunden efter en omfattande uppgradering och i framtiden innehålla mer bild- och ljudmaterial.

Facebook: Arbetarrörelsens Arkiv i Skåne

Vi aktiverar och engagerar allmänheten på facebook genom olika aktiviteter. Arbetarrörelsens Arkiv i Skåne finns med egen sida på Facebook. Vi informerar här om våra föreläsningar på arkivet. Vi ska dessutom kontinuerligt underhålla den med att t ex lägga ut historiska berättelser och påminna om de milstolpar som tagits i arbetarrörelsen.

Instagram: [arbetarorelsensarkiv.skane](https://www.instagram.com/arbetarorelsensarkiv.skane)

Ett nyttillskott inom vår digitala verksamhet är det instagramkonto som vi nu driver, vilket fokuserar på att publicera bilder från vår egen samling, med informativa texter som komplement.

Aktuella kommunikationsinsatser

Bifoga eller länka till aktuellt material i urval från 2022. Det kan exempelvis vara trycksaker, webbsidor eller säsongsprogram.

 **affisch_HT22_B.pdf** (10,6 MB)

Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

Lägg till länkar

Beskrivning av länk	Länk
Facebook	Arbetarrörelsens Arkiv i Skåne
instagramkonto	arbetarorelsensarkiv.skane

✓ 4. Resultat och effekter

Resultat och effekter

Beskriv och motivera kort om och hur er verksamhet bidrar till

- utveckling av Malmös kulturliv
- god tillgänglighet för publik och medverkande med olika bakgrund och förutsättningar
- goda arbetsvillkor och arbetsmöjligheter för kulturskapare i Malmö

ERBJUDA FÖRELÄSNINGAR FÖR MEDLEMMAR OCH ALLMÄNHET KOPPLADE TILL ARBETARRÖRELSENS HISTORIA. Arkivet har under snart tio år presenterat ett föreläsningssprogram med tre eller fyra tillfällen per termin där en rad forskare och ämnen figurerat. Extra fokus har legat på att lyfta fram tidigare negligerade grupper inom arbetarrörelsen såsom kvinnor eller folk med annan etnicitet. Detta ser vi som ett viktigt inslag i att såväl bredda kunskaperna i samhället om arbetarrörelsens historia och agenda som att nå ut med information om vårt arkiv och vår verksamhet här. Föreläsningarna är alltid gratis och öppna för alla.

VÅRDA OCH SPRIDA KUNSKAP om arbetarrörelsens historia. Vi ska marknadsföra oss på så många platser som möjligt; fysiska som virtuella. Ambitionen är att skåningarna i allmänhet ska känna till oss och vilja använda det spännande material som vi har. Vi ska också bibehålla vårt nationella rykte.

BREDDA SAMVERKAN genom att knyta fler kontakter med andra aktörer som finns på det skånska kulturhistoriska fältet, i syfte att dels att öka kännedom om varandra, dels att vid behov och efterfrågan samlas kring olika projektidéer.

✓ 5. Ekonomi

Sökt belopp och totala intäkter för 2023

Summorna ska vara desamma som ni anger i ekonomibilagan.

	Ange belopp i kronor
Sökt belopp för verksamhetsstöd från Malmö kulturnämnd	185000
Budgeterade totala intäkter	668755

Bilaga för ekonomi

Bifoga den ifyllda ekonomibilagan här.

 **Mall för ekonomibilaga 2023.xlsx** (22 KB)

Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

Har ni pågående verksamhetsstöd?

Ja

✓ 6. Verksamhetsstatistik

Genomför ni publika kulturarrangemang?

Ja

Publika arrangemang i Malmö

Här fyller ni i information om arrangemang som riktas till en offentlig publik samt till barn och unga inom förskola och skola. Fyll i uppgifter om olika slags arrangemang på separata rader.

Information om digitala arrangemang kan ni ange längre ner under **Kompletterande statistik för verksamhet i Malmö**.

Typ av arrangemang

- Exempelvis föreställning, utställning, föredrag, seminarium, visning, konsert eller workshop.
- Ange även om det är exempelvis gästspel, samarrangemang, eller på olika platser.
- Varje egen större produktion namnges på separata rader. Gäller främst för scenkonst.

Publikantal

- Om publiken vid samma tillfälle besöker flera arrangemang ska de bara räknas en gång. Gäller exempelvis vid festivaler eller föreställningar med ett påföljande samtal.

Typ av arrangemang	Målgrupp	Prel. antal arr. 2022	Prel. antal publik 2022	Planerat antal arr. 2023	Planerat antal publik 2023
Föreläsningar	Offentlig	6	150	6	160
Stadspromenad/guidad rundturer	Offentlig	4	100	4	100
Summering		10	250	10	260

Publika arrangemang utanför Malmö

Typ av arrangemang	Prel. antal arr. 2022	Prel. antal publik 2022	Planerat antal arr. 2023	Planerat antal publik 2023
Besök av Statarmuseum	2	30	4	60
Summering	2	30	4	60

Är ni en teater- eller dansgrupp?

Klicka på **Hjälp** för att se vilka organisationer med återkommande verksamhetsstöd som ska svara på frågan.

Nej

Har ni verksamhet som inte riktar sig till en publik?

Det kan exempelvis vara kurser, workshops, branschträffar eller daglig träning (såsom dans).

Nej

Kompletterande statistik för verksamhet i Malmö

Beskriv omfattningen av aktiviteter under 2022 och 2023 som ni inte redovisat i ovanstående frågor. Ta även med digitala arrangemang.

Vi har under 2022 och skall fortsätta under 2023 studiebesök av studenter från Lund samt Malmö universitet

✓ 7. Övriga bilagor